2024 年 12 月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

経営幹部育成「名著から学ぶ経営戦略研修シリーズ」をリニューアルし、提供開始

～『企業戦略論』を用いて経営戦略を体系的に学ぶ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、「組織課題を伴

走しながら解決する」株式会社インソースコンサルティング（本社：東京都荒川区、代表取締役：舟橋

孝之、以下「ICO」）はこの度、「名著から学ぶ経営戦略研修シリーズ～「企業戦略論」（全 12日間）」を

５つのテーマに分けてリニューアルし、１月より公開講座で順次開催しますので、お知らせします。

「次期経営幹部の育成、管理職の強化に経営戦略を学ばせたい」というニーズは高まっており、公開

講座、講師派遣型研修でも多くのお客さまからお問合せをいただいています。一方で、多忙なマネジメ

ント層の育成では、限られた時間で効率的に知識付与させたいという点から、短時間研修や個別化の需

要も高まっています。この度、今年３月に提供開始した、ジェイ Ｂ.バーニーの著書『企業戦略論』を

リニューアルし、１日研修×５テーマに分けて受講できるようにいたしました。経営戦略の初学者から、

現場で経営を推進している幹部人材まで、幅広い層の「経営戦略のリスキリング」ニーズに対応してお

ります。講師派遣型（集合型）での実施も可能です。

＜名著から学ぶ経営戦略研修シリーズ＞

概要 次世代経営者を目指す人材を対象とし、欧米の MBA校でも使われる、ジェイＢ.バーニー

の著書『［新版］企業戦略論－戦略経営と競争優位』と、インソースの独自テキストを用

いて研修を実施します。事前に書籍を読み込んだうえで自社のケースを考える事前課題

に取り組みます。受講中は他の参加者とのディスカッションを通じて戦略への理解・認

識を深めていただきます。

ライン

ナップ

≪名著から学ぶ経営戦略研修シリーズ≫

https://www.insource.co.jp/bup/corporate-strategy-theory.html

受講料（１テーマ）：会員価格 57,000円/通常価格 61,000円/240pt（書籍代含む）

（上巻：１～３章）

【名著から学ぶ】経営戦略研修１～戦略経営プロセスと環境分析

https://www.insource.co.jp/bup/strategic-management1.html

日時：2025年１月 16日（木）10:00～17:30 東京開催

テーマ：経営の基本となるプランニング戦略、環境分析と、本書の軸になるリソース・

ベースト・ビュー（RBV）を学ぶ

（中巻：４～５章）

【名著から学ぶ】経営戦略研修２～競争優位性を追求する差別化戦略とコスト戦略

https://www.insource.co.jp/bup/strategic-management2.html

日時：2025年２月６日（木）10:00～17:30 東京開催

テーマ：市場で競争優位を得るための、コストリーダーシップ戦略、差別化戦略の進め

方を VRIOフレームワークで学ぶ

https://www.insource.co.jp/bup/bup/corporate-strategy-theory.html

（中巻：６～７章）

【名著から学ぶ】経営戦略研修３～不確実性の価値を取り込んだ戦略選択と経営判断

https://www.insource.co.jp/bup/strategic-management3.html

日時：2025年２月 20日（木）10:00～17:30 東京開催

テーマ：不確実な環境での戦略の価値を議論するリアルオプション戦略や、競合を巻き

込んだ戦略の選択の仕方を学ぶ

（下巻：８～９章）

【名著から学ぶ】経営戦略研修４～経営多角化や垂直統合による組織の事業拡大

https://www.insource.co.jp/bup/strategic-management4.html

日時：2025年３月５日（水）10:00～17:30 東京開催

テーマ：組織全体の舵取りや事業拡大、市場での影響力拡大を目指した、垂直統合戦略、

多角化戦略の考え方や価値を学ぶ

（下巻：10～12 章）

【名著から学ぶ】経営戦略研修５～戦略を推進する組織デザインと提携・M＆A戦略

https://www.insource.co.jp/bup/strategic-management5.html

日時：2025年３月 19日（水）10:00～17:30 東京開催

テーマ：戦略と連動して組織をどう作ればよいか、他社の資源を利用して提携や M&Aを

どう推進していけばよいかを学ぶ

研修の進

め方

＜当日まで＞

・お申込みの後、書籍が届いたら読み進める

・事前課題に取り組む

・学んだこと、気になることについてディスカッションできるよう準備をしておく

＜研修当日＞

・講師より、書籍の概要を共有

・グループワークで、課題について議論を深める

・講師からのフィードバック

申込方法 当社 Webページ、または WEBinsourceよりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Webサイトをご確認ください

ICOでは今後も、多様なニーズにお応えするため、本シリーズをはじめとする教育・研修コンテンツ

を開発してまいります。

                          以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースコンサルティング（北澤・鈴木） TEL: 03-5604-5820

https://www.insource.co.jp/index.html